
SMLouvA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „Smlouva“)

SMLuvNı' STRANY:

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem, Renneská třída 787/1 a, 639 O0 Brno - Štýřice
IČO: 60733098
zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupená lng. Luďkem Borovým, generálním ředitelem
ve věcech běžného plnění:

3200 - středisko pasportu
číslo smlouvy: J/ďfl f /Íďľ/ŰÍÍ
(dále jako „Správce”)

DIGIDATARCH spol. s r.o.
se sídlem, Hudcova 588/705, Medlánky, 621 00 Brno
IČO: 6700888
zapsán u Krajského Soudu v Brně, oddíl C, vložka 103776
zastoupená lng. Markétou Horákovou, jednatelkou
(dále jako „Zpracovatel“)

(,, Správce“ a „Zpracovatel“ společně ,, Strany", a každý Z nich samostatně ,, Strana ")

se zavazují

v Souvislosti S touto smlouvou, postupovat v souladu S Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu
těchto údajů a O zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“), Zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů, a dalšími právními předpisy.

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je Stanovení práv a povinností Stran v souvislosti S prováděním
zpracování osobních údajů vyplývajících Z Rámcové dohody O poskytování služeb ze dne 12.
10. 2021, číslo dohody objednatele 6100-21000419 (dále jen „Rámcová dohoda“) za podmínek
stanovených touto Smlouvou a v souladu S obecným nařízením, a to Za účelem digitalizace
spisoven do elektronického formátu PDF, spočívající zejména v:

a. Roztřídění dokumentů do adresářů
b. Skenování dokumentů

o. Provedení přenosu naskenovaných dokumentů



2.

4.

V rámci činností uvedených pod body a. - c. bude zpracovávána mimo jiné dokumentace
personální a mzdové agendy a dále projektová dokumentace, obsahující osobní údaje.

1.2. DIGIDATARCH spol. s.r.o. bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních
předpisů považuje a bude považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro ni
vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Brněnské komunikace a.s., je a bude nadále považována
za Správce osobních údajů, se všemi pro ni vyplývajícími důsledky a povinnostmi.

1.3. Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů
Zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů údajů ani k
jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách
zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a
svobod Subjektů údajů při zpracování osobních údajů Zpracovatelem.

Zpracování osobních údajů

2.1 _ Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu
jeho činnosti dle této smlouvy. Pro účely této Smlouvy jsou „kategorie a typy osobních údajů“ a
„kategorie subjektu údajů" nezbytné pro plnění smlouvy:

a) Osobní údaje:
- Identifikační osobní údaje (zejména: jméno, příjmení, rodné příjmení, titul, datum

narození, rodné číslo aj.)
- Adresní a kontaktní osobní údaje (zejména adresa trvalého bydliště, doručovacl adresa,

telefonní číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo aj.)
- Popisné osobní údaje (zejména: údaj O vzdělání, údaj o docházce)
- Další osobní údaje (zejména: údaj O výši mzdy, údaj o pobiraném důchodu, údaj o

srážkách ze mzdy, výpis z Rejstříku trestů, číslo bankovního účtu aj.).
b) Zvláštní kategorie osobních údajů:

- údaje vypovídající O zdravotních stavu
- údaje o příslušnosti k odborové organizaci,

c) Kategorie subjektu údajů:
- zaměstnanci Správce
- rodinní příslušníci zaměstnanců Správce
- smluvní strany ze smluvních vztahů uzavřených Správcem a osoby za ně jednající

Doba zpracování osobních údajů

3.1. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně po dobu
účinnosti této smlouvy, stanovené v čl. 11 Smlouvy.

3.2. Po skončení účinnosti této smlouvy nebo v případě předčasného ukončení Smlouvy je
Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení vymazat, a pokud je dosud
nepředal Správci, předatje Správci a dále vymazat všechny existující kopie. Povinnost uvedená
v tomto článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis
Zpracovateli osobní údaje ukládat i po skončení účinnosti této smlouvy. Pro účely této smlouvy
je ,,Dobou zpracování“ doba, po kterou bude dle pokynů Správce prováděno Zpracování
osobních údajů a následně na základě pokynů Správce pro ukončení Zpracování doba ne delší
než 15 dnů od takového pokynu.

Vázanost doloženými pokyny Správce

4.1. Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit písemnými pokyny Správce,
budou-li mu takové uděleny. Za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace, včetně
emailu. Zpracovatel je povinen neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený
pokyn Správce porušuje obecné nařízení nebojiné předpisy na ochranu osobních údajů.

Mlčenlivost

5.1. Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, se zavážou
k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, Zejm. pak k mlčenlivosti ve
vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do
kontaktu.



5.2.

5.3.

Zpracovatel se zavazuje, že nepředá třetí osobě, nezpřístupní ani nepoužije žádné informace
včetně osobních údajů nebo informací obchodní povahy, se kterými se seznámí v souvislosti S
plněním této Smlouvy nebo Rámcové dohody.
Zpracovatel se zavazuje vést dokumentaci dokládající plnění jeho povinností dle této Smlouvy,
tj. zejména zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená opatření k Zajištění ochrany
zpracovávaných údajů v souladu S obecným nařízením a zároveň je povinen mít tuto
dokumentaci vždy připravenou k doložení Správci, Úřadu pro ochranu osobních údajů či jinému
subjektu, který Správce určí.

Dostatečné záruky zavedení vhodných technických a organizačních opatření
6.1.

a)

b)

C)
d)

e)

f)

9)

h)

Zpracovatel se zavazuje zejména, nikoliv však výlučně, přijmout následující technická a
organizační opatření:

Zpracovatel v případě zpracování Osobních údajů prostřednictvím vlastních zaměstnanců pověří
touto činností pouze své vybrané zaměstnance, které poučí O jejich povinnosti zachovávat
mlčenlivost ohledně osobních údajů a O dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat tak,
aby nedošlo k porušení předpisů na ochranu osobních údajů, obecného nařízení či této smlouvy.
Zpracovatel bude používat odpovídající technické zařízení a programové vybavení způsobem,
který vyloučl neoprávněný či nahodilý přístup k Osobním údajům ze strany jiných osob než
pověřených zaměstnanců Zpracovatele.
Zpracovatel bude Osobní údaje uchovávat v náležitě Zabezpečených objektech a místnostech.
Zpracovatel zajistí bezpečné převzetí dokumentů určených ke skenování, jejich dopravu
z objektu Správce do místa zpracování a následné předání zpět Správci, a to zejména takto:

- Přebírající osoba zpracovatele sama nebo ve spolupráci s odpovědnou osobou Správce
provede označení každého šanonu spísemnostmi jedinečným identifikačním kódem
nebo obdobným způsobem. Užitý identifikátor bude zanesen do předávacího protokolu
vyhotoveném ve dvou výtiscích, kdy po jednom jeho vyhotovení obdrží Zpracovatel a
Správce.
Po podpisu předávacího protokolu budou převzaté šanony s dokumentací uloženy do
transportního boxu. K převozu dokumentace lze užít pouze transportní box vyrobený
zpevného neprůhledného materiálu opatřený funkčním uzamykatelným zámkovým
mechanismem; jeho uzamčení bude provedeno před osobou, která za Správce
dokumenty předává.

- Zpracovatel k přepravě užije motorové vozidlo vhodně zabezpečené tak, aby při přepravě
byla minimalizována rizika neoprávněného přístupu nepovolaných osob k převáženým
dokumentům.
Obdobným způsobem bude zajištěna přeprava naskenovaně dokumentace Z objektu
Zpracovatelé do objektu Správce a jejich předání.

Zpracovatel provede Zašifrováni každého souboru obsahující naskenovaný dokument tak, aby
bylo sníženo riziko plynoucí ze zpracování Osobních údajù. Zašifrováni je povinen provést
prostřednictvím veřejného šifrovacího klíče, který pro tento účel obdrží od Správce.
Osobni údaje v elektronické podobě bude Zpracovatel zpracovávat na Zabezpečených
zařízeních, ke kterým budou mít přístup pouze pověření zaměstnanci Zpracovatele na základě
přístupových kódů a hesel.
Sifrovaná data (Osobní údaje) budou Zpracovatelem ukládána na vyhrazené přenosové médium,
které po ukončení činnosti bude vždy fyzicky předáno Správci na základě předávacího protokolu.
Po předání šifrovaných Osobních údajů Správci, a po jeho potvrzení o správnosti a úplnosti
zpracovávaných dat, Zpracovatel neprodleně provede bezpečný a nevratný výmaz
zpracovávaných Osobních údajů v šifrované i nešifrovaně podobě.
Zpracovatel zajistí neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb
zpracování.

Porušení bezpečnosti zpracování osobních údajù
7.1. Zpracovatel je povinen písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo

skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této smlouvy,
např.: jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro
Správce, plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo
změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením Z porušení
důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením Z porušení důvěrnosti, integrity a dostupnosti údajů a dále
náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění neoprávněným stranám,



7.2.

8.

8.1.

9.1.

9.2.

zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu S obecným nařízením. Správce
bude neprodleně seznámen sjakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o zpracování
dat.

Vznikne-li Správci újma v důsledku porušení povinností stanovených právními předpisy, touto
Smlouvou nebo Rámcovou dohodou Zpracovatelem, je Zpracovatel povinen tuto újmu Správci
nahradit.

Zapojení dalších zpracovatelů

Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 obecného nařízení, zapojit do zpracování osobních
údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetèzení zpracovatelů), bez předchozího schválení a
písemného souhlasu Správce.

Součínnost se Správcem

Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, O kterou bude
požádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá Z obecného
nařízení. Zpracovatel je povinen na vyžádání zpřístupnit Správci svá písemná technická a
organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu dodržování předložených
technických a organizačních bezpečnostních opatření.

Zpracovatel je Správci nápomocen při zajišťování souladu S povinnostmi dle článku 32 až 36
obecného nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má zpracovatel k
dispozici.

10. Komunikace smluvních stran, řešení sporů

10.1.

10.2.

10.3.

Každá Strana je povinna písemnou fˇormou oznámit bez zbytečného odkladu druhé Straně
jakékoliv změny kontaktních údajů. Rádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně
dorucovací adresy Strany bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě.

Smlouva se řídí a bude vykládána V souladu S právním řádem České republiky, zejména
Občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným
ustanovením Zákona, a to ani před ustanoveními Zákona, jež nemají donucovací účinky.

Strany prohlašují, že případné spory vzniklé Z této smlouvy se budou primárně snažit vyřešit
smírnou cestou.

11. Závěrečná ustanovení

11.1.

11.2.

11.6.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání Rámcové dohody; ke dni skončení Rámcové dohody
dojde automaticky i ke skončení i této Smlouvy.

Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

.Tuto Smlouvu lze doplňovat, měnit či upravovat výhradně ve formě písemných dodatků
podepsaných oběma Stranami.

. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v Českém jazyce. Každá
Strana obdrží po jednom (1) vyhotovení Smlouvy.

.Strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami; účinnosti nabude dnem
Zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve Znění
pozdějších předpisů, ne však dříve než 01.01.2022. Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k
uveřejnění v registru smluv Správce.



Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojuji níže své
podpisy.

Za Správce: Za Zpracovatele:

vBrpe ne: 15 'HˇŽŰŽŤ vBrnèdnez f/ÍZWZ/

Ing. děkBorový
gen ální ředitel




